
West Bengal State Electricity Transmission Company Limited
Balance Sheet as at March 31, 2019

Membership No :-3OO389
Kolkata
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ln

Particulars Notes
As al

March 31, 2019
As al

March 31, 2018

ASSETS

Non-current assets

(a) Property, Plant and equiPment

(b) Capital work-in-Progress

(c) Intangible assets under development

(d) Other non-current assets

(e) Tax assets

lroa., non-"rrrent assets

lcr...nt assets

| (a) Inventories
I
| (b) l-rnancral assets

| ,,, Trade Receivable

I ,,,, Cash and cash equivalents

| ,,',, other bank balances

I ,'", other financial assets

| ,., o,n", current assets
I

lTotal 
current assets

1

1

1

2

3

4

5

6

6(i)

7

8

656,903.85

171 ,597 .7 9

342-O7

4,922.47

5,402.69

575,397.22

t72,290.54

342.07

a,169.87

4,O77 .50

'839,168.87 760,272.2O

14,95 1.53

27,364.95

22,7t2.54

27,816.96

2,589.5 1

7,705.t7

15,667 .23

30,624.22

20,067.82

t9,490.79

2,542.27

t3,7 52.03

98,140.66 toz,144.36

fotal Ass€ts 937,3O9,53 862,416.56

Equity

(a) Equity share caPital

(b) Other EquitY

Total Equity

LIABILITIES

Non-current liabilities

(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings

(b) Provisions

| ,., o,n", non current liabilrties

I

lTotal Non-current liabilities

lcr.."nt liabilities

I (.) rinun.i.t Liabtlities

I ,,, Borrowinss
II (ir) I rade PayaDles

| -r,.ro Enterprises and Small Enterprrses

I O,her than Micro Enterprises and Small Enterprises

I ,,,,, other financial liabilities

| (u) p.ouirion.

I ,., o,n", current liabilities

I
lTotal current liabilities

9

10

11

12

t4

15

11( i)

tb

1 10,5 52.00

33 5,390.83

1 10,5 52.00

290,560.5 1

445,942.43 401,1 12.5 1

295,247.76

7,27!.73

24,987.95

303,737 .14

6,657 .91

73,577 .26

327,5f)6,44 323,972.3L

7,954.47

7,638.01

10 1,540.05

916.09

45,871.24

9,722.89

5,3 19.04

80,276.59

980.66

41,032.56

163,8s9,85 L37,33L,74

fotal Equity and Liabilities 937,309.s3 862,416.56

Managing Director":HKM',

1l
rl* to -r-* I -.t

(Trilochon Panda)
Director (F&A)
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hotes and significant accounting policies are an integral part of the financial statements'

rn terms * /, *]"*of even date attached herewith'
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For the Year
ended

March 31,2018

For the Year
ended

March 31,2019

129,854.15

5,O90.74

135,305.40

7,296.11
II Other Income

rrr Total Income (I + II)
IV EXPENSES

(a) EmPloYee benefits exPense

(b) Finance costs

(c) DePreciationexPense

(d) Other expenses

Total ExPenses (IV)

V Profit before tax (III - IV)

VI Tax ExPense

(1) Current tax

(2) Deferred tax

Total tax exPense

vII Profit for the Year (V - vI)

VIII Other ComPrehensive Income

(A) (i) Items that will not be reclassified to profit or loss

-Remeasurement of defined Benefit plan

(ii)IncometaxrelatingtoitemsthatWillnotbereclassifiedtoprofitorloss

(B) (i) Items that may be reclassified to profit or loss

(ii)IncometaxrelatingtoitemsthatwiIlbereclassifiedtoprofitorloss

IX Total Other Comprehensive Income for the year (A+B)

X Total Comprehensive Income for the year (VII + IX)

XI Earnings per equity share (Face value Rs' 1O each):

(1) Basic (in Rs)

(2) Diluted (in Rs)

23,982.T1

24,5LO.95

2L,3to.5z

18,317.13

21,377.9L

27,170.53

26,O59.t2

L6,434.23

8,8t7.2L.37

46,823.52

1 0,049. 1 2

stFsg.72

11,087.60

8,946.57

1,909.34

7tO37.23

5,5s5.30

L,l97.to

4,358.2O
43,811.63

State Electricity Transmission Company Limited

Profit and Loss for the year ended March 31' 2019

notesandsignificantaccountingpoliciesareanintegralpartofthefinancialstatements.

No:

of even date attached herewith' A
; For and on behalf of ilrp 

foara 
of Directors

- 3IU[qgEE I 'ffi H/#Lnn, tffi,t*- M**=*, lril ,
\ | ,Flt Company secretary Director F&A Managing Director

Rs. in lakhs
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INDEPEND ENT AUDTTOR'S REPORT
TO THE MEMBERS OF
WEST BENGAL STATE ELECTRICITY TRANSMISSION COMPANY LIMITED

Report on the Audit of the Ind AS Financial Statements

Opinion

1. we have audited the accompanying lnd AS financial statements of wEST BENGAL STATE

ELECTRICITY TRANSMISSION COMPANY LIMITED ("the company")' which comprise

the Balance Sheet as at 3lst March 2019, the Statement of Profit and Loss (including Other

Comprehensive Incorne), the Statement of Cash Flows and the Statement of Changes in

Equity for the year then ended on that date, including a summary of significant accounting

policies and other explanatory information (herein after refened to as "lnd AS Financial

Statements").

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to

us, the aforesaid Ind AS financial statements give the information required by the Companies

Act, 2013 (..the Act',) in the manner so requiied and give a true and fair view in conformity

with the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the

Company as at Marih'3 | , 2b$, its profii (including Other Comprehensive Income)' Changes

ln eqrity and its cash flows for the year ended on that date'

Basis for Opinion

2. we conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under

section 143(10) of the Cornpanies Act,20t3. Our responsibilities under those Standards are

funher described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Ind AS Financial

Statements section of our report. we are independent of the company in accordance with the

Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the

ethical requirements that are relevant to our audit of the lnd AS financial statements under the

provisions of the companies Act,20 13 and the Rules thereunder. and we have fulfilled our

other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics'

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our oPinion.

Emphasis of Matters

3. We draw attention to the following matters in the notes to financial statements:

(a) l'he formalities of registration of transfer of land and building re-vested in favour of the

company are pending since adequate information is not yet available' (Refer note no' 1'1

(b)).
(b ) Due to non-receipt of confirmations of certain balances of Capital Advances' Loans and

Advances, Trade payables etc. the consequential adjustments, if any' are to be made on

receipt thereof. (Refer note no. 32)'
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The Company is in the process of segregating its freehold and leasehold land. However, the
Company has segregated and amortised the lease premium paid only for the leasehold
lands identified till date. (Refer Note.1 .3)

The Company is in the process of reconciling advances received from customers for
construction of transmission assets with the status of the related projects. Pending such
reconciliation, no adjustments have been made in the accounts. In the opinion of tn"
Management, the adjustments, if any, will not be material. (R.efer note no.16.2).

The Company is in the process of reviewing and evaluatin$ amounts withheld from
contractors. Adjustments, if any, will be made after completion of such assessment. (Refer
note no.15.2).

(0 Capital Work-In-Progress includes projects whose progresses have been affected due to
severe Right of Way issues and the matter is being pursued by the Management for early
resolution. (Refer note no.l.2).

The company has entered into a Slump Transaction Agreement with Durgapur Projects
Limited (DPL) with effect from 01 .01.2019 wherein various assets and liabilities in respect
of transmission activities of DPL have been acquired by the company at a fixed price. The
identification ofsignihcant component ofPPE (transferred assets) is under process. (Refer
note no.15.3)

Key Audit Matters

4. Key Audit Matters are those matters that, in our professional judgment, were of most
significance in our audit of the financial statements of the current period. These
matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a
whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion
on these matters. We have determined the matters described below to be the key audit
matters to be communicated in our repoft.

(c)

(d)

(e)

(e)

Sr. No Key Audit Matter Auditor's Response

I Accuracy of recognition, measurement,
presentation and disclosures of revenues
and other related balances in view of
adoption of lnd AS 115 "Revenue from
Contracts with Customers" (new revenue
accounting standard)

The application of the new revenue
accounting standard involves certain key
judgements relating to identification of
distinct perfonnance obligations,
determination of transaction price of the
identified performance obligations, the
appropriateness of the basis used to
measure revenue recognised over a period.

Principal Audit Procedures

We assessed the Company's process to
identify the impact of adoption of the new
revenue accounting standard.
Our audit approach consisted testing of the
design and operating effectiveness of the
internal controls and substantive testing as

follows:

o Evaluated the design of intemal controls
relating to implementption of the new
revenue accounting standard.

o Selected a sample of continuing and new
contracts and performed the following
procedures:

1. Read, analysed and identified the

distinct performance obligations in
these contracts^

\]
l

l

r
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Sr. No Key Audit Matter Auditor's Response

Additionally, new revenue accounting
standard contains disclosures which involve
collection of information in respect of
disaggregated revenue and periods over
which the remaining performance
obligations will be satisfied subsequent to
the balance sheet date.

2. Compared these performance
obligations with that identified and
recorded by the Company.

3. Considered the terms of the contracts
to determine the transaction price
including Bny variable consideration
to verify the transaction price used to
compute revenue and to test the basis
of estimation of the variable
consideration.

4. Samples in respect of revenue
recorded for material contracts were
tested using a combination of
customer acceptances, subsequent
invoicing and historical trend of
collections and disputes.

In respect of samples relating to fixed
price contracts, progress towards
satisfaction of performance obligation
used to compute recorded revenue was
verified with actual and estimated efforts.

Performed analytical procedures for
reasonableness of revenues disclosed.

2 Contingent Liabilities

The company has several on-going legal
luratters relating to statutory taxes lvhich
require manaser.nent .ludgernent to be
applied in order to deterrnine the likeli
outcolne.

Princioal Audit Procedures

In assessin,s the potential exposures to the
Companr. u,e have completed a range of
plocedures including:

- assessing the desi-qn and implementation of
controls in relation to the monitoring of
known exposures,

- reading Board and other meeting rninutes to
identify areas subject to Company
consideration;

- rneeting with the Company's internal legal
advisors in understanding on-going and
potential legal matters impacting the
Cornpany;

-- reviewing third party correspondence and
reports: and

- reviewing the proposed accounting and
disclosure of actual and potential legal
liabilities, drarving on third party assessment

of open rxatters.
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NoSr. Key Audit Matter Auditor's Response

3 Store Impairment Review

The Company is required to complete an

impairment review of its store portfolio
where there are indicators of impairment/
obsolescence or impairment reversal.

Judgement is required in identifying
indicators of impairment and estimation is
required in determining the recoverable
amount of the Company's store portfolio.
Additionally, there is judgement in relation
to triggering the reversals of impairments
recognised in previous periods.

There is a risk that the carrying value of
stores and related fixed assets may be
higher than the recoverable amount. Where
a review for impairment, or reversal of
impairment, is conducted, the recoverable
amount is determined based on the higher
of'value-in-use' and 'fair value less costs

of disposal'.

Our audit procedures included assessing the

design and irnplementation of key controls
around the irr-rpairment review processes.

Our audit approach consisted testing of
operating effectiveness of the internal controls
as fbllows:

1. Assessing the adequacy of the scope

of the work to be perfonned by the

independent agencies hired for stores

audit

2. Reviewing the cornpleteness of the

reporling template issued to these

agencies for the pllrpose of stores

audit.

3. Reading the Stores Audit Reports

issued by the agencies identifying
obsolete stock.

,1. Reviewing the Company's internal
repofts and documents submitted by
the Stores to assess the quantum of
the provisions to be made in the

books ofaccounts.

5. Revie*'ing the proposed accounting
and disclosure of the provisions rnade

fbr stock obsolescence and

impainnent.

5.

Other Information

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other
information comprises the information included in the Management Discussion and Analysis;
Board's Report including Annexures to Board Report, Business Responsibility Report,
Corporate Governance and Shareholders' Information but does not include the financial
statements and our auditor's report thereon. These other information is"expected to be made
available to us after the date ofthis auditor's report.

Our opinion on the Ind AS financial statements does not cover the other information and we
do not express any form ofassurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the Ind AS financial statements, our responsibility is to read
the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially
inconsistent with the Ind AS financial statements or our knowledge obtained in the audit, or
otherwise appears to be materially misstated.

6.

7.

7
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8. When we read the other information consisting of the information included in the
Management Discussion and Analysis; Board's Report including Annexures to Board Report,
Business Responsibility Report, Corporate Govemance and shareholder information, if we
conclude that there is a material misstatement therein, we are required to communicate the
matters to those charged with governance.

Management's Responsibility for the Ind AS Financial Statements

I t.

The Company's Board of Directors is responsible forthe matters stated in section 134(5) of
the Companies Act,20l3 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance,
changes in equity and cash flows of the Company in accordance with the accounting
principles generally accepted in Indiq including the accounting Standards specified under
section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the
Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are

reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness
ofthe accounting records, relevant to the preparation and presentation ofthe lnd AS financial
statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due
to fraud or error.

In preparing the Ind AS financial statements, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to
going concern and using the going concern basis of accounting unless management either
intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to
do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibility for the Audit of the Ind AS Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and

to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always
detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and
are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected
to influence the economic decisions of users taken on the basis of th'ese Ind AS financial
statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticisrn throughout the audit. We also:

Identify and assess the risks of material misstatement of the Ind AS financial
statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures

responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate
to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement

9.

10.

12.

13.
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14.

15.

16.

resulting frofir fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresantations, or the override of
internal control.

Obtained an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstanees. Under Section 143(3) ii)of the companies Act,20l3, we are also responsible for expressing our opinion on
whether the company has adequate internal financial controls system in plaie and the
operating effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whetheia material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the
company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor,s report to the
related disclosures in the Ind AS financial statements or, if such disclosures are
inadequate, to modi0z our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence
obtained up to the date of our auditor's repoft. However, future events or conditions
may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the Ind AS financial
statements, including the disclosures, and whether the Ind AS financial statements
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

We corruunicate with those charsed \\ith sovernance regarding, alnong other rnatters. the
planned scope and tirning of the audit anci si-cnifrcant auclit flndin!i, incrr-iaing any significant
deficiencies in internal control that lve identif_r' during our audit.

We also provide those charged with governance uith a staternent that r,r,e have complied rvith
relevant ethical requirements regarding independence. and to cornrnunicate with thern all
relationships and other lllatters that may reasonablv be thoirght to bear on oLlr independence,
and r.vhere applicable. related saf-eguards.

Frorn the lnatters cotrmunicated with those charged with governance, we deterrnine those
matters that were of rnost significance in the audit of the financial statements of the current
period and are therefbre the key audit matters. We describe these matters in our auditor,s
report unless law or regulation precludes public disclosure about the rnatters or rvhen we
deterlnine tllat a matter should not be comrrunicated in our reporl because the adverse
consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest
benefits of such cornmunication.

Materiality is the rnagnitude of misstatements in the financial statements that. individually or
in aggregate, makes it probable that the econornic decisions of a reasonably knowledg.utrt.
user ol the flnancial statements rray be influencecl. We consicler quantitativ; rraterialiiy and
qr-ralitative factors in (i) planning the scope olour audit rvork and in evaluating the resJlts of
our work; and (ii) to evaluate the effect of any icientified rnisstatements in the financial
statements.

n.



Report on Other Legal and Regulatory Requirements

r8.

19.

20.

LBtmsk

As required under sectiorr 113(5) of the Act. replies to the directions and sLrb-clirections issuedby the office of the AccoLtntant General (Econornic and Revenue Sector Audit) west Bengar,are furnished in ,,Annexure - A,.to this repor.t.

As required by the corrpanies (Auditor's 
f.nortl o1!er, :oro i.rne order,,) issued by thecentral Government of India in terms of sub -section ( I I ) of ,..tion I43 of the Act, we givein the "Annexure-B"' a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the order.to the extent applicable.

As reqr-rired by Section 143 (3) of the Act, we report that;

(a) we have sought and obtained all the info,r-ration and explanations which to the best ofour knowredge ancr berief were necessar),fbr the pu.por.ioiour audit except any repomas rnighr have been 
Tud:.bl: the vigiianc. D";".;;;, 

"rrrr. companv and for theeffects of the rnarters describei in the Einphari, oi;;il'porugrup., above.

(b) In our opinion. proper books of account as.required by law have been kept by theCorrpan-v' so far as it appears tion] ou. exarrinalion of t'hose books and proper returnsadequate fbrthe purposes olouraudit have been received f.o, tt.,. units not visited by Lrs.

(c) The Balance Sheet' the Staternent ol Proflt ancl Loss (including other cornprehensiveincorne) anclthe cash Flow stut.,r.nt. staternent orcnung., in uqrity dealt r.vith by thisrepoft are in agreelnent with the books of account ana *lt'n tt 
" 

returns received from theunit not visited by us.

(d) In our opinion' the aforesaid Ind AS financial statements comply with the Accounting

,TflX*iflil:i:irl?:". 
Section r:i or the Act. ,."J *rir, nure 7 or the Cornpanies

(e) The provisions of section 164(2) arenot appiicable to the Companv as it is a GovernmentCompany.

(f with respect to the aclequacy of the internal financial controls over financial reporting of
ffi;"i;tflIr:l:,.:T,."peiating 'n "iiu.n"r, of s,ch conrrors. rerer ro our sepaiare

(g) with respect to the otrrer matters to be incruded in the Auditor,s Reporl i,accordance with the requirements of section rg7(r6) 
"rirr. Act, as amended: Inour opinion and to the best of our infbrmation uno u..oraing to the explanationsgiven to us' the Company has paid/provided for managerial remLrneration in accorclancewith the requisite approvars mandated by the prouiiinn, o] section r97 read withSchedule V to the Act.



LVlhnoCot qurlalomumml

(h) with respect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in accordancewith Rure ll of the companies (Audit andAuditors; nuter, zot+, in our opinion and tothe best of our information and according to the explanutions giren to us:

i' The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financialposition in its financial statements - Refer Note Ig oi th" Ind AS financial
statements.

ii' The Company did not have any long-term contracts in'cluding derivative contracts
for which there were any rnaterial foreseeable losses.iii' There were no amounts which were required to be transferred to the Investor
Education and protection Fund by the Company.

Firm

Place: Kolkata
Date : 12.07.2019

Partner
(Membership No. 300389)

I
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ANNEXURE- A: TO THE INDEPENDENT AUDIT1R,S REP7RT
To the Members of west Bengal State Electricity Transmission company Limited
fReferred to in paragraph l8 of the Independent Auditor,, Report of even date]

L

Auditor's Response
Valuation of Assets & Liabilities

If the company has been selected lor"
disinvestment, a complete status report in
terms of valuation of Assets (including
intangible assets and land) and Liabilities
(including Committed and General Reserves)
may be examined, including the mode and
present stage of disinvestment process.

The company has not been selected for
disinvestment.

Waiver / write - off of debts/loan /inteiest
Whether there are any cases of waiver/writ+
off of debts/ loans /interests etc. If yes, the
reasons thereof and the amount involved.

No such cases have come to our notice during
the course of our audit and no such cases have
been reported.

inventories lying with third parties and assets
received as gift/grant(s) from Government or
other authorities?

Whether proper records are maintained for
issued to third parties/contractors.

No asset has been received as a gift from
Government or other aLrthorities.

Proper records are maintained for inventories

Legal/ arbitration cases
A report on age-wise analysis of penaing
legal/arbitration cases, including the reasons
ofpendency and existence/ effectiveness ofa
monitoring mechanism for expenditure on all
legal cases (foreign and local) may be given.

Total 107 numbers of cases *"r. p.ndi,rg .

on 3l'' of March. 2019 at clifferent forums.
The age rvise anall,sis of the sanre is given
belorv:

No ofyears pending No. of
Cases

< I year 10

I -5 years 60
6-1 0 years 18

I 1-15 years 12

16 & above 1

Total 107

Out ofthe above, it has been reported that only
ten cases have a monetary involvement of Rs.
3408.74 lakhs.

frt
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T[. C"*p*V pt"tt'ttY ptocures land 
"-t ]ltpr"r*" ti',.ougtt Long Term t"l]"TT.:t,:::

;tli;;;;i riqL "'d 
purchases nlivate land

;; ;;il"-r;* defined nrocedur1l,,'::::" .:t
ulquir"a land there is no requirement lor

;;ili;" of deed' The details as provided to

o.-i. ,"rp""t of the availability of title deeds

rh@c:ltunY
ttre administrative control of the^Co*fll]

;;;"1* for effective monitoring of the cases'

ffiartitle/lease
A""at t"t freehotd and leasehold t"'i
r"t"o*l".lrt lf not please state the area of

;;il;il una leasehold land for which

,i l"il"ur" deeds are not available'

tbr land is given below:

125.1 8

ll'onr othcr
organization
( e\cePt

(undel Land

l-and tbr uhich no

documentation is

ar ailable

10
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II. Sector Specific Sub.directions under Section 143(5) o',nu:o*nu]''".:4,,

For L. B.

Firm

i,x
lft. noyl
Partner

Place : Kolkata

Date 12.0'7.2019
(MembershiP No' 300389)

-smissionloss

As rePorted to us. tne

of WBSETCL at the transmlsslon

Uo.rnAu.y during the' f,rnancial year

;;;-1t remained within the
-o."r"tiU.a 

norms of Hon'ble West

'g"rg"r ElectricirY Regulatory

6ori*ittio". Since the business of the

Transmission ComPanY is that of a

Carrier /Facilitator for u:tu."g'19.

,"#r"r*",".e to enable transmission of

nower from the Evacuation point of the

b"n"ruting Stations to the Voltage

level of the Distributed Company' any

,*n.*itti* loss is Passed to the

u""ount of Generator/Distributor and

in"* "t accounted for at their, end'

il;.; Transmission charges being

i"i"""*"d by the Regulator as-fixed

"turr., 
and on the quantum of Power

o"u*r,"-,rittt, there is no scope for

I"]"*r"t'"f Transmission loss in the

ioorc of u""ounts of WBSETCL'

tof

,r"t.t,U"i no*' has been t:yt:1-1"^lt""lf
X:?'ffi *;;';' the same has been ProPerlY

1"""*"0 for in the books of accounts?

N-olrr.ffihanded
over to other agencies during the year'- i-trLrcta and con-rPleted on

Whether the assets cor

i.n"ii "t "rner 
agencies and handed "."tt.-::^l:,:l

has been properly' accounted for in the t'inancial

statements.

11
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ANNEXURE- B: TO THE TNDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of West Bengal State Electricity Transmission Company Limited

fReferred to in paragraph t g ofihe lndependent Auditor's Report of even date]

1.(a)TheCompanyismaintainingproperrecordsshowingfullparticularsincluding
quantitativi details and situation offixed assets

(b) As per the information and explanatio-ns given to us, the transmission equipments and

lines have been physically verified Uy itre management' Other fixed assets of the

company could not be physicuily ,"rin"o during thryear. The discrepancy, if any, could

not be ascertained'

(c) As per the information and explanation given to us, the details of title deeds for the land is

given below:-

Particulars

Total
Area

(acres)
Deed Executed

(acres)

Deed
pending

to be
executed
(acres)

125 .1 8 s2.70 72.48
^h^lr{ I and

31 .90 15.88 16.02
Purchased/ Gifted Land

t u"a tt"tf"rred from other
^-^^-: -^+i^- i(ovnpnt WRSFDCL') 353.70 41.55 312.15

55.08 55.08
Land transferred from WBSEDCL

A"quffiAGnd (under Land

Acquisition Act) 1064.86 1064.86

ffia'ffiiA ro-ecumentation i s

available 23.25 23.25

xecution of deed'

2.

J.

4.

5.

6.

Theinventoryhasbeenphysicall,vverifiedbythemanagernentduringtheyear'The
discrepancies noticed on phlsical veriflcation of inventorv as cotnpared to book records

werenotnraterialandhavebeenproperl,vdealtrvithinthebooksofaccount.

The cornpany has not granted any loans. secttred or unsecured, to cornpanies' flnns' and

lirnited liability partneiship or other parties covered in the register maintained under

Section 1 89 of the Act.

According to the inforrration and explanations given to us and the records of the

Cornpany exa,rined b; ;;, the Company has not made any investrnent' advanced any

loan, given u,1y guurunt"e or provided any securities to others during the year'

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company has not accepted an! deposits rvithin the meaning of Sections 73 to 76 of the

Act and the rules fiamed there r-rnder'

We have broaclly reviewed the books of accounts maintained by the Cornpany pursuant.to

the order nrade by the Central Government for the maintenance of cost records under

section 148(l) of the Act and are of the opinion that prima facie, the prescribed accounts

and records have been made and maintained. we have not. however' carried out any

detailed examination of such records and accounts'

r-_

ffi
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1.

ll.

8.

9.

r0.

12.
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According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, in our opinion, the Company is generally regular in depositing
the undisputed statutory dues including provident fund, employees' state insurance,
income-tax, duty of customs, goods and serJices tax, cess and any other statutory dues, as

applicable, with the appropriate authorities.

According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, the particulars of dues of income tax as at 31't March 2019
which have not been deposited on account of any dispute are as follows:

Name of the
statute

Nature of
dues

Amount
(Rs.in Lakhs)

Period to which
the amount

relates

Forum where the
dispute is pending

Incomc J-ax

Act. 196 I

lncome
Tax

241.34 2008-09
Calcutta High Coutt

41.30 2009-t0
464.91 2009-10

C.l.T (Appeals)
149.69 2010-1 I
0.02 2010-t I

20.20 2012-t3
3.55

2014-15
Interest r.l8

According to the information and explanations given to us and the records of the

Company examined by us, the Company has not defaulted in repayment of loans or

borrowings due to financial institutions, banks, Government or debenture holder during

the year.

The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer
(including debt instrument). In our opinion and according to the information and

explanations given to us, the term loans have been applied for the purpose for which they
were obtained.

During the course of our examination of the books and records of the Company, carried
out in accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to
the information and explanations given to us, we have neither come across any instance of
fraud by the Company nor on the Company by its officers or employees has been noticed
or reported during the year, nor have we been informed of such case by the management.

According to the information and explanations given to us and based on our examination

of the records of the Company, the Company has paid/provided for managerial

remuneration in accordance with the requisite approvals mandated by the provisions of
Section 197 read with Schedule V to the Act.

The related statutes are not applicable as the Company is not a Nidhi.Company.

According to the information and explanations given to us and the records of the

Company examined by us, transactions with related parties are in compliance with
Sections 171 and 188 of the Act, where applicable and details of such transactions have

been disclosed in Note-26 of the financial statements as required by the applicable Ind
AS.

The Company has neither made any preferential allotment of shares nor fully or partly

convertible debentures during the year under audit.
14.

13
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According to the information and explanations given to us and the records of the

Company examined by us, the Company has not entered into any non-cash transactions,
with any director of the Company and the holding Company or persons connected with
them, involving acquisition of assets by or from them for consideration other than cash.

16. In our opinion, and according to the information and explanations given to us, not being a

non-banking financial company, the Company is not required to be under
section 45-IA of the Reserve Bank of India Act,1934.

15.

Place : Kolkata
Date : 12.07.2019

Partner
(Membership No. 300389)

14

7

For L. B.
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ANNEXURE- C TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of west Bengal State Electricity Transmission company Limited

[Refened to in paragraph 20 (fllof the Independent Auditor's Report of even date]

Report on the Internal Financial control under clause (i) of Sub -sections 3 of Section 143 of

the Companies Act,2013("the Act")

l. We have audited the internal financial controls over financial reporting of WEST BENGAL

STATE ELECTRICITY TRANSMISSION COMPANY LIMITED ("thg COMPANY") AS Of 31..

March, 2019 in conjunction with our audit of the financial statements of the Company for the year

ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Control

2. The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial

control based on the intemal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of

Internal Financial Controls ovlr Financial Reporting (the "Guidance Note") issued by the Institute

of Chartered Accountants of India (ICAI). These responsibilities include the design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating

effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to

Company-,s policies, tile safeguarAing of its assets, the prevention and detection of frauds and

errors, the accuracy'and com*pleteneis of the accounting records, and the timely preparation of

reliable financial information, as required under the Companies Act,2013 '

Auditors' ResponsibilitY

3. Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over

financial repofting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the "Guidance

Note,, and the Standard on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section

143(10) of the Companies Act,201j, to the extent applicable. Those Standards and the Guidance

Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain

reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting

was established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects'

4. Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal financial 
"ont 

ol, ,yrt". over financial reporting and their operating effectiveness' Our

audit of intemal financial controls over financial reporting includes obtaining an understanding of

internal financial control over financial reporting, assessing the risk that a material weakness

exists, and testing and evaluating the designand operating effectiveness of intemal controls based

on the assessed risk. The pro""-dur" seleited depends on the auditor's judgement, including the

assessment of the risk of material misstatement of the financial statement, whether due to fraud or

etTor.

5. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis

for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting'

15
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Meaning of Internal Financial Control over Financial Reporting

6. A company's internal financial control over financial leBorting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliabiliiy ;iil;; iep.grting und th" preparation of financial

statements for external purposes in u."o,dJn"" *itf", g"nt'ully aJcepted accounting principles' A

company,s internai nnun"iut control o""i- nn*.ill reporting includes those policies and

procedures that

1) pertain to the maintenance ofthe records that, in reasonable detail' acculately and fairly reflect

the transactions and dispositions of the assets of the Company;

2)providereasonableassurancethatthetransactionsmerecordedasnecessarytopermit
preparation of financial statements in u""o'du""" with generally accepted accounting

principles, *6 ;il, receipts uoa 
"*p*aiture 

of.the company are being made only in

accordance with authorization of manffient and directors of the Company; and

3)providereasonableassuranceregardingpreventionor'timelydetectionofunauthorized
acquisition, "r", ". 

oirp"sition of it"-coLpunv's assets that could have a material effect on

the financial statement'

InherentLimitationsoflnternalFinancialControloverFinancialReporting

T.Becauseofinherentlimitationofinternalfinancialcontroloverfinancialreporting,includingthe
possibility of collusion or improper *unug"'*ntoverrlde of controls' material misstatements due

to errors or fraud may occur and not u"" i"1"""0. Also, projections of any evaluations of the

inrernal financiar contiol over financial ;;fi;;; ; rrir.i ir*i.as are subject to the risk that the

internal financial control over financial ."ponini *uV.become inadequate because of changes in

conditions, or that the degree of comptianc! *itt'"tt'" policies or procedures may deteriorate'

Qualified OPinion

8. According to the information and explanations given to us and based on our audit' the following

material weakness has been identified as at 31"March'2019"

a)NoERPSoftwareoranyintegratedsoftwareisbeingusedforpreparationofaccountsand
financials which may ."rrtt in-porriuitity of jnc-orrect grouping and .presentation 

in

accounts, more chance. or 
"rro* 

ina rrura., inability of continuous monitoring of salary

and loans & advances to "*piofi"i,;6;q .caOrtilizat\on 
of fixed assets' continuous

nonupdationofdiscarded"*"",p"*iuilityofinefrectivereviewandmonitoringofBank
Reconciliation Statements au""it'**ual intervention, inability to continuously monitor

the inventorY'

b)ConsideringthevolumeofbusinessoftheCompanyandthenatureofcompliancetobe
ensured,itisfeltthatmanpowersetupatcorporateheadofficeandunitsneedtobe
further increased and strengthened to "'iu'" 

better compliances' Further the units are also

required to be adequat"ty *uno"J.o ,hut,hr"" tier checking is ensured.

g. A 'material weakness' is a deficiency, or a combination of deficiencies' in internal f,rnancial

control over financial reporting, ,r.h that there is a reasonable possibility that a material

misstatement of the Company's annual or interim financial statements will not be prevented or

detected on a timelY basis'

16
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10. In our opinion, except for the possible effects of the riaterial weakness described above on the

achievement of the objectives of the control criteria, the Company has maintained, in all material

respects, adequate intemal financial controls over financial reporting and such internal financial

controls over financial reporting were operating effectively as of 31't March,2019, based on "the

internal control over financial reporting criteria established by the Cornpany considering the

essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal

Financial Controls Over Financial Reporting issued by ICAI'

11. We have considered the material weakness identified and reported

nature, timing, and extent of audit tests applied in our audit of the

statements of the Company and these material weakness does not

financial statements of the Company.

Firm R

above in determining the

31't March, 2019 financial
affect our opinion on the

For L. B.
tS

10

(Membership No. 3003 89)
Place : Kolkata
Date: 12.01.2019

aJ. Roy)

t7
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